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Kandydat nr 5 do Rady Miasta Gdańska Okręg nr 2

PYTANE NR 1. Jakie Pani/Pan widzi problemy w funkcjonowaniu gdańskich organizacji

pozarządowych? Jakie widzi Pani/Pan kluczowe wyzwania, które stoją przed organizacjami?

Brak należytej komunikacji, promocji, zaspokojenia podstawowych potrzeb wynikających z prowadzenia

określonej działalności. W tej kwestii powinny odbyć się konsultacje z władzami w celu opracowania

należytego wsparcia, czy to w formie materialnej, czy teżmerytorycznej.

PYTANIE NR 2. Wg danych ze sprawozdania realizacji Programu Współpracy Miasta Gdańska z organizacjami

pozarządowymi za rok 2022, organizacje pozarządowe zrealizowały zadania publiczne współfinansowane ze środków
Miasta o wartości 99 226 309,47 zł (kwota przekazanych dotacji), ponad 60 % tej kwoty stanowią zadnia, które Gdańsk
musi wykonać na rzecz osób potrzebujących wsparcia , więc jest to obszar, w którym organizacje wspierająMiasto, a nie

Miasto organizacje. Też w tym obszarze wzrasta ilość środków przekazywanych organizacjom z roku na rok.

Środki na inne aktywności podejmowane na rzecz mieszkańców nie wzrastają wraz ze wzrostem aktywności
obywatelskiej w Gdańsku. Pokazują to kwoty przekazane przez Miasto i kwoty, o które wnioskują organizacje, np.

· Działalność na rzecz organizacji pozarządowych: przekazana 349 200,00 zł wnioskowana 839 237,00 zł ,
· Promocja i organizacja wolontariatu: przekazana: 1 563 000,00 zł, wnioskowana: 1 793 313,00 zł;
· Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich, a także działania wspomagające
rozwój demokracji: przekazana: 716 163,00 zł; wnioskowana 1 701 886,00 zł
· Działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych przekazana: 2 360 385,00 zł; wnioskowana: 4 804

880,00 zł

Czy zamierza Pani/Pan podjąć działania mające zwiększyć środki na realizację zadań realizowanych przez organizacje, a

jeżeli tak to w jakim terminie?

Zdecydowanie tak, miasto powinno wspierać organizacje, które realizują cele społeczne. Powinno się to

stać w najbliższym możliwym terminie jaki formalnie jest dopuszczony.

PYTANIE NR 3. Organizacje pozarządowe i Miasto Gdańsk wspólnie tworzą sieć domów sąsiedzkich.
Zadania realizowane w domach sąsiedzkich są zbliżone do realizowanych przez np. GAK, jednak

wysokość środków przekazywana na remonty i utrzymanie domów sąsiedzkich jest zdecydowanie

mniejsza. Czy w Pani/Pana planach jest kontynuacja budowy sieci? Jaki powinien być ich poziom

finasowania w odniesieniu do instytucji miejskich, np. procentowo?

Zdecydowanie powinno się inwestować więcej środków w domy sąsiedzkie, a także w ich promocję
poprzez organizację różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych.

PYTANIE NR 4. Jednym z najczęstszych problemów zgłaszanych przez organizacje jest kwestia

lokalowa.

Jakie wg Pani/Pana powinno być zaangażowanie Miasta w zapewnienie miejsca do działania
organizacjom realizującym zadania publiczne?



Ilość lokali powinna być zdecydowanie większa. Sam się o tym przekonałem jakie braki w tej kwestii ma

miasta, gdy usiłowałem się starać o lokal na prowadzenie działalności muzealnej. Obecnie mamy do

czynienia ze złym gospodarowaniem nieruchomościami miejskimi, w tym wysiedlanie budynków i

doprowadzanie pustostanów do ruiny. Działalność komercyjna nie powinna stać wyżej w hierarchii

priorytetów lokalowych miasta niż organizacje społeczne, które są ważnym elementem skupiającym i

integrującym mieszkańców.

PYTANIE NR 5. Czy mają Państwo konkretne pomysły na zwiększenie dostępu gdańskich organizacji

pozarządowych do obiektów (np.: szkoły, Gdański Archipelag Kultury) i przestrzeni publicznej oraz

ułatwienie organizacji wydarzeń i działań społecznych?

Z pewnością strona internetowa, gdzie możnaby znaleźć wszystkie organizacje pozarządowe wraz z

opisem prowadzonej działalności i danymi kontaktowymi, ułatwiłaby instytucjom publicznym na

odpowiedni dobór organizacji i wspólne organizowanie wydarzeń.

PYTANIE NR 6. Wiele gdańskich organizacji pozyskuje na działania w Gdańsku więcej środków niż
otrzymuje w dotacjach ze środków Miasta. Warunkiem pozyskania środków jest stabilność lokalowa

oraz konieczność wniesienia wkładu własnego. Czy wspiera Pan/Pani przekazywanie

doświadczonym organizacjom lokali/budynków na np. 50 lat w użytkowanie wieczyste oraz

umożliwienie prowadzenia działalności gospodarczej w tych lokalach ?

Trudno jest jednoznacznie odpowiedzieć na tak ogólnie postawione pytanie nie rozpatrując
konkretnych przypadków. Z pewnością są doświadczone organizacje, które takiego wsparcia potrzebują
ze względu na sposób działania, jednak nie popierałbym przekazywania lokali na prowadzenie

działalności gospodarczej.
Uważam, że wsparcie w postaci przekazywania lokali powinno być kierowane w szczególności do
organizacji nowych, które dopiero zaczynają prowadzenie działalności jednak na krótki okres, który
mógłby zostać zwiększany po tym jak organizacja wykazałaby, że efekty działalności są korzystne dla

społeczeństwa.

PYTANIE NR 7. Funkcjonowanie w organizacji pozarządowej wiąże się z wieloma wymaganiami

wynikającymi z przepisów prawa i obowiązków nakładanych na organizacje z tego zakresu, np.

księgowość. Jakie wg Pani/Pana powinno być wsparcie dla organizacji w tym zakresie udzielane

przez Miasto?

Powinna powstać wydzielona komórka w administracji samorządowej, która mogłaby zapewnić
nieodpłatne wsparcie organizacjom samorządowym w zakresie obsługi kwestii formalnych i tym samym

odciążyłoby to osoby działające w tych organizacjach, które mogłyby efektywniej skupić się na

działalności społecznej.

PYTANIE NR 8. W większości miast metropolitalnych organizacjom pozarządowym poświęcona jest

oddzielna strona www prowadzona przez Miasto. W Gdańsku informacje dla organizacji są
rozproszone po całej stronie. W opinii organizacji jest to nieczytelne i utrudnia współpracę z

Miastem. Czy w przypadku wygranej zmieni Pani/Pan to i w jakim terminie, czy uważa, że obecne

rozwiązanie w zakresie informowania organizacji jest wystarczające?



Uważam, że zdecydowanie powinno się zintensyfikować działania w kwestii informowania

mieszkańców o działalności organizacji pozarządowych. Miasto dysponuje ogromnymi środkami jeśli
chodzi o formę i środki przekazy, więc odgórnie zorganizowana promocja pozwoli zwiększyć ilość osób,
do których dotrze przekaz głoszony przez te organizacje.

W kwestii terminów nie wypowiem się, gdyż nie wiem jak wygląda cała procedura wprowadzenia
nowych rozwiązań pod względem formalnym, a co za tym idzie nie chcę być gołosłowny. Jednak
uważam, że pierwsze działania promocyjne można wprowadzić jak najszybciej. Oczywiście na każdym
etapie powinna być konsultacja oraz akceptacja, zainteresowanych całą koncepcją organizacji.

PYTANIE NR 9. W jakie wyzwania społeczne zamierza Pani/Pan się szczególnie angażować? Co może
się poprawić dzięki podejmowanym działaniom?

W obecnej pracy stykam się na co dzień z problemem bezdomności. Z tego względu chciałbym podjąć
działania mające na celu wsparcie osób, które chcą się z tym problemem zmierzyć.
Druga kwestia to szeroko pojęta działalność kulturalna, w dużej mierze skierowana też do ludzi

młodych, aby edukować i budować poczucie tożsamości kulturowej z regionem jak i świadomość w
kwestii pielęgnowania i zachowania dziedzictwa kulturowego.

PYTANIE NR 10. Czy jest Pani/Pan zaangażowana/y w działalność organizacji pozarządowych? Jeżeli
tak Jeżeli tak, to w jakich i jakie role Pani/Pan tam pełni, czym się konkretnie zajmuje?

Formalnie nie jestem zaangażowany w działalność jakiejkolwiek organizacji pozarządowej, jednak w
miaręmożliwości wspieram takie inicjatywy. Oprócz tego prowadzę własne muzeum i tym samym

działam na rzecz promocji historii Gdańska i regionu, a także zachowania dóbr kultury dla przyszłych
pokoleń. Póki co jedynie poprzez stronęMuzeumWojny i Techniki na Facebooku, ale z czasem otworzę
wystawę stałą.

PYTANIE NR 11. Jak Pani/Pan rozumie, definiuje takie pojęcia jak zasada pomocniczości, trzeci sektor,
działalność pożytku publicznego?

Zasada pomocniczości - wsparcie udzielane przez instytucje o większych kompetencjach, organizacjom,

które mają w danym zakresie ograniczone uprawnienia.

Trzeci sektor - szeroko rozumiana działaność organizacji nie związanych z instytucjami publicznymi i w

swoich działaniach nie nastawionych na zysk, lecz na prowadzenie działalności, która jest użyteczna dla
ogółu społeczeństwa.

Działalność pożytku publicznego - wszelkie działania skierowane na realizację celów publicznych w

sposób niekomercyjny.


